
UCHWAŁA NR XIV/106/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji  Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 za rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art.17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Stare Miasto uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 za rok 2024, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 1



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

  

 

Raport z przeprowadzonego  

monitoringu i ewaluacji 

Strategii  

Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Stare Miasto  

na lata 2016-2025 

 

za rok 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stare Miasto 2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 1



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

 

Wprowadzenie 

 

Aktualizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Stare Miasto 

na lata 2016 -2025 została przyjęta Uchwałą nr II/15/2024 Rady Gminy Stare Miasto  

z dnia 23 maja 2024 roku. Dokument ten stanowi wyraz lokalnej polityki społecznej 

zmierzającej do poprawienia standardów życia wszystkich mieszkańców wspólnoty 

samorządowej, a nie tylko grup zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wykluczonych  

z uwagi na doświadczane problemy i bariery. Strategia obejmuje zatem zagadnienia   

z dziedziny  bezrobocia, integracji społecznej, profilaktyki i pomocy jednostce, rodzinie oraz 

środowiskom niewydolnym, a także ograniczenia patologii społecznych.  

Podmiotem koordynującym wdrażanie Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych gminy Stare Miasto jest samorządowa jednostka organizacyjna – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście. Do zadań GOPS należy w szczególności 

uzgodnienie z podmiotami współpracującymi listy potrzeb i zadań realizowanych, a także 

regularny monitoring i ewaluacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie koordynacji Strategii wspierany jest przez 

Zespół ds. Monitoringu i Ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Stare Miasto na lata 2016-2025 – jest to organ o charakterze inicjatywnym, konsultacyjnym  

i opiniodawczym, powołany Zarządzeniem OOG.0050.271.2022 Wójta Gminy Stare Miasto  

z dnia 7 lutego 2022 r. W skład Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji wchodzi 15 osób 

reprezentujących podmioty zaangażowane w realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych. 

Spotkania Zespołu, zgodnie z planem, powinny odbywać się co najmniej raz w roku, 

podsumowując wdrażanie strategii w roku poprzednim. Spotkania mają charakter otwarty, co 

oznacza, że każdy, kto jest zainteresowany tematem wdrażania strategii może w nich 

uczestniczyć. Spotkania Zespołu zwołuje Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne w Starym 

Mieście, który pełni rolę koordynatora procesu monitoringu i ewaluacji wdrażania zapisów 

strategii. Skład Zespołu w razie potrzeby może zostać rozszerzony.  

Podczas corocznych spotkań Zespół dyskutuje o postępach z wdrażania zapisów 

strategii i uzgadnia wnioski i rekomendacje do dalszych etapów wdrażania strategii, ocenia 

stopień realizacji jej zapisów oraz zbiera materiały potrzebne do przeprowadzenia ewaluacji 

końcowej po dziesięciu latach od momentu uchwalenia strategii (I kwartał 2026 roku 

przewidziany jako czas ewaluacji końcowej oraz rozpoczęcie procesu aktualizacji zapisów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 2



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

strategii). Rezultatem pracy Zespołu jest raport z postępów w realizacji zapisów strategii, 

zawierający informacje o wystąpieniu ewentualnych barier w realizacji strategii, ich 

powodów oraz wprowadzonych środków zaradczych. Raport powinien zawierać ogólną ocenę 

realizacji zapisów strategii pod kątem efektywności wdrażania poszczególnych celów 

(propozycji nakładów ludzkich, finansowych, rzeczowych, etc. do osiągniętych rezultatów), 

trafność (czy dobór celów operacyjnych okazał się trafny w realizacji celów  strategicznych) 

oraz skuteczności (czy zmierzone cele zostały osiągnięte). 

W I kwartale 2025 roku odbyło się spotkanie Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025. 

Spotkanie zostało zwołane z inicjatywy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starym Mieście, Pani Marii Szumigalskiej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: 

Urzędu Gminy w Starym Mieście, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym Mieście etc. 

Podczas prac typu desk research (analiza danych zastanych), w ramach których 

szczegółowej analizie poddane zostały bazy danych statystycznych, a także raporty  

i sprawozdania podmiotów realizujących na terenie gminy zadania z zakresu polityki 

społecznej.  

Inne ważne źródła danych stanowiły:  sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Starym Mieście za rok 2024; ocena zasobów pomocy społecznej dla 

gminy Stare Miasto za 2024 rok, sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji Gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie Stare Miasto w 2024 roku, a także 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 

2024 rok. 

Niniejszy raport monitoringowy składa się z czterech zasadniczych części: 

I. Koncepcja monitoringu i ewaluacji 

II. Ocena stopnia realizacji celów operacyjnych w 2024 r., 

III. Systematyczna karta wyników monitoringu i ewaluacji, 

IV. Poziom realizacji wskaźników wyznaczonych w strategii, 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 3



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

 

I. Koncepcja monitoringu i ewaluacji 

 

System monitoringu i ewaluacji wdrażania zapisów strategii został zaplanowany w sposób, 

który umożliwia dokonanie analizy stopnia wdrażania strategii stosunkowo niewielkim 

nakładem sił i środków. Pozwala na uzgodnienie oceny trafności doboru zaplanowanych 

priorytetów i kierunków działania, podjęcie próby oceny efektywności realizowanych 

przedsięwzięć zawartych w celach operacyjnych oraz ich skuteczności względem poprawy 

jakości życia mieszkańców gminy. 

Każdy cel poddawany jest ocenie (pięciostopniowa Skala Likerta) w jakim stopniu, w opinii 

członków Zespołu jest on realizowany na danym etapie wdrażania strategii. Zespół uzgadnia 

ocenę oraz uzasadnia swoje stanowisko w danej sprawie. Taki system pracy pozwala ocenić 

realizowane działania w gminie, które wpisują się w cele strategiczne, zweryfikować, czy są 

takie obszary, w których nie ma żadnych działań, a są one uzgodnione w celach strategii oraz, 

co równie ważne zorientować się, czy pewne działania się nie dublują i czy lepiej nie 

połączyć sił i środków, wzmacniając tym samym zasięg oddziaływania (większa liczba 

odbiorców działania, itp.). 

Zaproponowane podejście jest świadomym konsensusem pomiędzy rozwiązaniami bardziej 

złożonymi, wymagającymi wnikliwych analiz, zaangażowania większej liczby osób oraz 

zdecydowanie większymi kosztami, co często kończy się tym, że proces ewaluacji  

i monitoringu nie jest zrealizowany, a rozwiązaniem, które polega na opracowaniu własnymi 

siłami raportu z monitoringu i ewaluacji przez ośrodek pomocy społecznej. Zaproponowany 

w strategii model jest do przeprowadzenia własnymi zasobami lub z niewielką pomocą 

podmiotów zewnętrznych. Prosty sposób raportowania pozwala na zachowanie pamięci  

o uzgodnionych ocenach, ich uzasadnieniu oraz ewentualnych rekomendacjach do dalszego 

wdrażania. Szczególnie istotnym elementem w procesie autoewaluacji (samooceny)  

i monitorowania przebiegu prac związanych z wdrażaniem strategii jest dyskusja kluczowych 

aktorów lokalnej sceny o działaniach realizowanych w ramach lokalnych polityk społecznych 

z zakresu m.in. zdrowia, rodziny, pracy, bezpieczeństwa, kultury, sportu, aktywności 

społecznej, pracy socjalnej, etc. To skutkuje zwiększeniem wiedzy poszczególnych 

podmiotów o realizowanych działaniach, możliwością nawiązywania przez nie kolejnych 

relacji współpracy. Łączenie zasobów, wiedzy i działań jest niezwykle ważne dla skutecznego 

realizowania szeroko rozumianej aktywnej polityki społecznej w gminie Stare Miasto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 4



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

 Ewaluacja rozumiana jest tutaj jako „systematyczna obiektywna ocena trwającego lub 

zakończonego projektu, programu lub polityki – zaplanowania, wdrażania i rezultatów. Celem 

ewaluacji jest określenie adekwatności i stopnia osiągnięcia celów, efektywności, 

skuteczności, wpływu i trwałości. Ewaluacja powinna dostarczać wiarygodności  

i przydatności informacji pozwalając na wykorzystanie zdobytych w ten sposób wniosków w 

procesie podejmowania decyzji – zarówno przez odbiorców, jak i dawców interwencji.” 

(Definicja Komitetu Pomocy Rozwojowej (za: Glossary of Key Terms in Evaluation and 

Results Based Management, DAC Working Party on Aid Evaluation, OECD 2002, s. 21). 

Głównym celem  monitoringu i ewaluacji wdrażania strategii jest ocena stopnia 

realizacji wyznaczonych celów operacyjnych oraz refleksji nad trzema podstawowymi 

kryteriami: 

1) efektywność – kryterium opisujące relacje między nakładami a efektami interwencji 

(np. nakłady wywołania zmiany etc.); 

2) skuteczność – kryterium opisujące, czy i w jakim stopniu oraz w jakim sensie strategia 

realizuje założone w niej cele (np. prowadzony program aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych uznany zostanie za bardziej skuteczny, im więcej jego uczestników 

podejmie dzięki niemu zatrudnienie). 

3) trafność – dostosowanie celów założonych w strategii do społecznych potrzeb  

w gminie. 

Ewaluacja końcowa (ex-post), która zostanie zrealizowana w roku 2026 będzie wynikiem 

cząstkowych analiz oraz większym przedsięwzięciem badawczym, które pozwoli 

podsumować dziesięcioletnie wdrażanie Strategii oraz będzie punktem wyjścia w procesie 

aktualizacji jej zapisów. Pozwoli ona, na podstawie analizy danych zastanych oraz badań 

jakościowych, być może powtórzenia badania ilościowego, na wnikliwą refleksję jakości 

interwencji dokonanej w ramach strategii.    

 

II. Ocena stopnia realizacji celów operacyjnych w 2024 r. 

 

Zaplanowane cele strategiczne i główne kierunki działania w strategii obejmują takie obszary 

jak: praca, osoby starsze, chore i niepełnosprawne, rodzina, wspólnota i zdrowie. 

Przedstawionym obszarom przyporządkowano cele strategiczne, w ramach których 

wyznaczono cele operacyjne. Poszczególne działania i projekty stały się przedmiotem 

programów operacyjnych.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 5



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

W poniższej tabeli zapisano oceny stopnia realizacji wyznaczonych celów operacyjnych: 

CELE STRATEGICZNE I OPERACYJNE STRATEGII 

Lp. CELE STRATEGICZNE CELE OPERACYJNE KOORDYNATORZY STOPIEŃ 

REALIZACJI 

CELU W 2024 r. 

Skala od 1 do 5 

1- niezrealizowany 

2 – zrealizowany w 

małym stopniu 

3 – zrealizowany w 

średnim stopniu 

4 – zrealizowany w 

dużym stopniu 

5 – zrealizowany 

całkowicie 

UZASADNIENIE 

1. Przeciwdziałanie lokalnemu 

bezrobociu poprzez 

działania zmierzające do 

aktywizowania osób 

bezrobotnych, 

organizowanie szkoleń, 

warsztatów podnoszących 

kwalifikacje i 

minimalizowanie skutków 

bezrobocia 

Podniesienie kwalifikacji 

zawodowych bezrobotnych 

świadczeniobiorców 

pomocy społecznej w celu 

przygotowania 

bezrobotnych do powrotu 

na rynek pracy - 

zmniejszenie ilości osób 

bezrobotnych w gminie 

poprzez szkolenia i różne 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

 

 

 

 

5 

- Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Koninie. 

- Praca socjalna z osobami bezrobotnymi, w szczególności z 

osobami po 45. roku życia, 

- Zmniejszanie skutków bezrobocia poprzez pomoc 

finansową udzielaną przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym Mieście, 

- Współpraca z firmami,  instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi na rzecz aktywizacji osób długotrwale 

bezrobotnych, m. in. poprzez zbierane od lokalnych firm i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 6



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

 formy zatrudnienia 

 

przedsiębiorstw oferty pracy. Przedstawianie ofert 

zainteresowanym bezrobotnym klientom i podjęcie przez 

nich pracy co przełożyło się na ich usamodzielnienie, 

- Pomoc bezrobotnym i poszukującym pracy klientom w 

napisaniu listów motywacyjnych i CV, 

- Stała analiza rynku pracy, 

2. Rozwój zintegrowanego 

systemu polityki społecznej 

zapewniającej profilaktykę i 

pomoc jednostce, rodzinie 

oraz środowiskom 

niewydolnym 

1.Zapewnienie pomocy 

rodzinom znajdującym się 

w trudnej sytuacji   

życiowej, 

 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

przedszkole, placówki 

oświatowe w gminie  

i powiecie, placówki 

kulturalne, jednostki 

sportowo-rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

 

5 

- Udzielana pomoc finansowa i rzeczowa osobom i 

rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, 

- Udzielona pomoc finansowa i rzeczowa obywatelom 

Ukrainy, 

- Udzielenie pomocy rzeczowej w formie żywności z 

Konińskiego Banku Żywności dla osób najbardziej 

potrzebujących w ramach programu FEPŻ oraz innych 

artykułów z BŻ, wraz z zrealizowanymi działaniami 

towarzyszącymi w formie „Warsztatów kulinarnych” dla 

osób pobierających żywność w ramach programu FEPŻ; 

- Praca socjalna prowadzona z osobami i rodzinami 

znajdującymi się w trudnej sytuacji (poradnictwo prawne, 

psychologiczne, kierowanie do odpowiednich instytucji, 

itp.), 

- Korzystanie przez osoby i rodziny z bezpłatnych porad 

prawnych w Urzędzie Gminy Stare Miasto; 

- Korzystanie przez osoby i rodziny z bezpłatnych porad w 

punkcie informacyjno – konsultacyjnym (porady psychologa 

i psychoterapeuty), 

- Pracownicy socjalni i asystenci rodziny mają stały kontakt 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 7



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

z osobami i rodzinami znajdującymi się w trudnej sytuacji 

życiowej, 

2. Zabezpieczenie potrzeb 

bytowych dzieci i 

młodzieży w rodzinach 

dysfunkcyjnych, zwłaszcza 

niepełnych i 

wielodzietnych 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

przedszkole, placówki 

oświatowe w gminie  

i powiecie, placówki 

kulturalne, jednostki 

sportowo-rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

5 

-  Finansowanie dożywiania dla dzieci i młodzieży w trakcie 

nauki w szkole w tym obywatelom Ukrainy, 

- Paczki dla dzieci, 

- Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych, a także zapewnienie im dostępu do 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego,  

Kolonie dla dzieci finansowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym 

Mieście, 

- Pomoc i poradnictwo rodzinom niewydolnym 

wychowawczo w przezwyciężeniu problemów opiekuńczo – 

wychowawczych poprzez wzmocnienie ich prawidłowej 

opieki i wychowania, m. in. poprzez objęcie tych rodzin  

pracą asystenta rodziny, część z tych rodzin już wcześniej 

została objęta pracą z asystentem rodziny i praca ta  trwa do 

nadal.   

3. Wspieranie rodzin w 

celu utrzymania dziecka w 

rodzinie naturalnej, 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

przedszkole, placówki 

oświatowe w gminie  

i powiecie, placówki 

 

 

 

 

5 

-  Finansowanie dożywiania dla dzieci i młodzieży w trakcie 

nauki w szkole, 

- Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych, a także zapewnienie im dostępu do 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego,  

Kolonie dla dzieci finansowane przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym 

Mieście, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 8



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

kulturalne, jednostki 

sportowo-rekreacyjne. 

- Korzystanie przez osoby i rodziny z bezpłatnych porad w 

punkcie informacyjno – konsultacyjnym (porady psychologa 

i psychoterapeuty) 

- Pomoc i poradnictwo rodzinom niewydolnym 

wychowawczo w przezwyciężeniu problemów  poprzez 

wzmocnienie ich prawidłowej opieki i wychowania, m. in. 

poprzez objęte tych rodzin  pracą asystenta rodziny, część z 

tych rodzin już wcześniej została objęta pracą z asystentem 

rodziny i praca ta  trwa do nadal. 

4. Wspieranie osób i 

rodzin dotkniętych 

problem 

niepełnosprawności i 

długotrwałej choroby, 

 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

przedszkole, placówki 

oświatowe w gminie  

i powiecie, placówki 

kulturalne, jednostki 

sportowo-rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

- Osoby, których stan zdrowia wymagał całodobowej 

pomocy i opieki, kierowane były do domów pomocy 

społecznej, środowiskowych domów pomocy społecznej i 

zakładów opiekuńczo-leczniczych, 

- Zapewnienie usług opiekuńczych w środowiskach, które 

wymagały tej formy pomocy, 

- Realizowany Program „Opieka 75 +” – celem programu 

jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych dla osób w 

wieku 75 lat i więcej, 

- Realizowany program „Korpus wsparcia seniora”, którego 

celem było zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w 

wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 

z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Stare Miasto. 

Moduł II – w ramach, którego realizowana była tzw. 

„opieka na odległość”. Seniorzy otrzymali tzw. opaski 

bezpieczeństwa, które były połączone z całodobowym 

centrum monitoringu; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 9



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

- Realizowany program „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością” edycja 2024 – celem programu było 

wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi 

asystenckie mogły uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogły 

ich jednak zastępować. Beneficjentami programu byly: 

osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie  

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

- Aktywizowanie osób i  rodzin na rzecz zapewnienia opieki 

swoim najbliższym, wymagającym takiej pomocy poprzez 

prowadzoną pracę socjalną, 

- Prowadzona praca socjalna z osobami starszymi i 

niepełnosprawnymi, 

- Korzystanie przez osoby chore i niepełnosprawne  oraz ich 

rodziny z bezpłatnych porad w punkcie informacyjno – 

konsultacyjnym (porady psychologa i psychoterapeuty) lub 

w miejscu zamieszkania osób korzystających jeżeli 

wymagała tego sytuacja,  

- „Spotkanie opłatkowe”, które jest ważne i realizowane 

niezmiennie od kilkunastu lat również w roku 2024 r. w 

trosce o zdrowie naszych klientów, odbyło się w formie 

paczek z ciepłym posiłkiem; nie zabrakło opłatka i życzeń 

świątecznych. Paczki osoby otrzymały w miejscu 

zamieszkania. Wiele z tych osób było zaskoczonych, część 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 10



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

wyczekiwała nas z niecierpliwością przyjmując 

pracowników GOPS z radością i życzliwością. 

5. Zapewnienie osobom 

starszym i samotnym 

odpowiedniej opieki i 

pomocy. 

 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

przedszkole, placówki 

oświatowe w gminie  

i powiecie, placówki 

kulturalne, jednostki 

sportowo-rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

- Zapewnienie usług opiekuńczych w środowiskach, które 

wymagały tej formy pomocy, 

- Realizowany Program „Opieka 75 +” – celem programu 

jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych dla osób w 

wieku 75 lat i więcej, 

- Osoby, których stan zdrowia wymagał całodobowej 

pomocy i opieki, kierowane były do domów pomocy 

społecznej, środowiskowych domów pomocy społecznej i 

zakładów opiekuńczo-leczniczych, 

- Realizowany program „Korpus wsparcia seniora”,  którego 

celem było zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w 

wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 

z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Stare Miasto. 

Moduł II – w ramach, którego realizowana była tzw. 

„opieka na odległość”. Seniorzy otrzymali tzw. opaski 

bezpieczeństwa, które były połączone z całodobowym 

centrum monitoringu; 

- Realizowany program „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością” edycja 2024 – celem programu było 

wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi 

asystenckie mogły uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogły 

ich jednak zastępować. Beneficjentami programu byly: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 11



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie  

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

3. Ograniczenie patologii 

społecznych. 

 

1. Zapobieganie 

zjawiskom patologii 

społecznych i uzależnień 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

Punkt Konsultacyjny, Zespół 

Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, placówki oświatowe 

szczebla podstawowego i 

gimnazjalnego, kulturalne, 

jednostki sportowo-

rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

5 

- Zwiększona dostępność pomocy terapeutycznej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

- Korzystanie przez osoby i ich rodziny z bezpłatnych porad 

w punkcie informacyjno – konsultacyjnym (porady 

specjalisty psychoterapii uzależnień, psychologa i 

psychoterapeuty) lub w miejscu zamieszkania osób 

korzystających jeżeli wymagała tego sytuacja, 

- Zapewnione różne form wsparcia socjalnego dla osób i ich 

rodzin, współpraca z sądem, prokuratorem, policją i 

placówkami lecznictwa odwykowego, 

- Działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i 

przemocy w rodzinie, w szczególności skierowanej do 

dzieci i młodzieży. 

2.Ograniczenie zjawiska 

przemocy w rodzinie. 

Wójt, Rada Gminy, Urząd 

Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

Punkt Konsultacyjny, Zespół 

Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, placówki oświatowe 

 

 

 

 

4 

- Diagnozowanie zjawiska przemocy w gminie, 

- Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie; rozpowszechnianie 

informacji na temat możliwości uzyskania wsparcia ww. 

zakresie, 

- Korzystanie przez osoby i ich rodziny z bezpłatnych porad 

w punkcie informacyjno – konsultacyjnym (porady 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 12



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

szczebla podstawowego i 

gimnazjalnego, kulturalne, 

jednostki sportowo-

rekreacyjne. 

psychologa i psychoterapeuty) lub w miejscu zamieszkania 

osób korzystających jeżeli wymagała tego sytuacja, 

- Organizowanie i wspieranie form spędzania czasu wolnego 

i wypoczynku, szczególnie w okresie ferii zimowych i 

wakacji dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 

problemem uzależnienia i przemocy, m. in. poprzez   

kolonie w 2024 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 13



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

III. Systematyczna karta wyników monitoringu 

 

1. Numer raportu: V 

2. Okres objęty raportem: styczeń 2024 – grudzień 2024 

3. Podmiot opracowujący raport: Zespół ds. Monitoringu i Ewaluacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025. 

4. Opis działań zrealizowanych w okresie objętym raportem, zgodnie z wytoczonymi w 

strategii celami strategicznymi: 

 

Lp. Cele strategiczne 

Średnia 

ocena 

realizacji 

działań w 

danym 

obszarze w 

2024 r. 

Rekomendacje do dalszych działań 

1.  Przeciwdziałanie 

lokalnemu bezrobociu 

poprzez działania 

zmierzające do 

aktywizowania osób 

bezrobotnych, 

organizowanie 

szkoleń, warsztatów 

podnoszących 

kwalifikacje i 

minimalizowanie 

skutków bezrobocia 

5 

Szczególne zalecenia na kolejny rok: motywowanie i 

aktywizowanie osób bezrobotnych do poprzyjmowania ofert i  

podejmowanie pracy w zakładach znajdujących się na terenie 

gminy i nie tylko; Opracowywanie i realizacja 

programów/szkoleń bezrobotnych długo pozostających bez 

pracy; Szkolenia dla osób, które zamierzają rozpocząć 

działalność gospodarczą; Opracowywanie i realizowanie 

projektów służących aktywizacji osób bezrobotnych, w tym 

współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. z 

funduszy Unii Europejskiej; Współpraca z instytucjami 

zajmującymi się organizowaniem i realizowaniem szkoleń w 

celu  dostosowywania kierunków kształcenia do potrzeb 

lokalnego rynku pracy;  

2.  Rozwój 

zintegrowanego 

systemu polityki 

społecznej 

zapewniającej 

profilaktykę i pomoc 

jednostce, rodzinie 

5 

Szczególne zalecenia na kolejny rok: Monitorowanie 

środowisk zagrożonych trudnymi sytuacjami życiowymi; 

Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych, a także zapewnienie im dostępu do 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego; Praca 

asystenta z rodzinami, Organizowanie festynów 

integracyjnych, promujących zdrowy styl życia oraz integracji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 14



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

oraz środowiskom 

niewydolnym 

osób i rodzin ze społecznością lokalną, Promowanie 

pozytywnych zachowań wobec starości zwłaszcza wśród 

młodzieży, 

3. Ograniczenie patologii 

społecznych 

 
4,5 

Szczególne zalecenia na kolejny rok: Opracowywanie i 

realizacja lokalnych programów na rzecz walki ze zjawiskami 

patologii społecznych; Organizowanie i wspieranie form 

spędzania czasu wolnego i wypoczynku, szczególnie w 

okresie ferii zimowych i wakacji dla dzieci i młodzieży z 

rodzin dotkniętych problemem uzależnienia i przemocy. 

 

5. Informacje o problemach związanych z realizacją działań: 

- 

6. Wprowadzone modyfikacje, jeśli wystąpiły, w realizacji zapisów strategii: 

 

Po przeprowadzonym procesie ze względów organizacyjnych rekomenduje się następujące 

modyfikacje: 

• Należy uaktualnić podstawę prawną w strategii,  

7. Ocena efektywności realizowanych działań (na skali pięciostopniowej) 

 4 

8. Ocena skuteczności realizowanych działań (na skali pięciostopniowej) 

 5 

9. Ocena trafności realizowanych działań (na skali pięciostopniowej) 

 5 

10.  Działania jakie zostaną zrealizowane w najbliższym okresie w ramach realizacji strategii: 

• Realizacja Programu „Korpus wsparcia seniora” w 2025 r.; 

• Realizacja Programu „Opieka 75+”; 

• Realizacja Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028; 

• Realizacja nowego Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościowa  

2021-2027 (FEPŻ) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus - Podprogram 2024;   

• Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – edycja 2025 

• Konferencja pn.: „Człowiek i rodzina w społeczności lokalnej w 35-lecie samorządu 

terytorialnego i pomocy społecznej”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 15



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

• Dożynki gminno-parafialne, Gminny Dzień Sportu, inne imprezy organizowane dla 

społeczności lokalnej gminy Stare Miasto; 

 

IV. Poziom realizacji wskaźników wyznaczonych w strategii 

 

Celem działań monitoringowych było także przeanalizowanie zestawu 

wypracowanych na potrzeby strategii kluczowych wskaźników realizacji strategii pod kątem 

ich trafności doboru i użyteczności. Poniżej te wskaźniki, które uznano za istotne w procesie 

monitoringu wraz z danymi za rok 2024. 

 

Tabela 1. Przeciwdziałanie lokalnemu bezrobociu poprzez działania zmierzające do 

aktywizowania osób bezrobotnych, organizowanie szkoleń, warsztatów 

podnoszących kwalifikacje i minimalizowanie skutków bezrobocia. 

 

Lp. WSKAŹNIKI MONITORINGOWE 2024 ROK 

1. Wielkość stopy bezrobocia, DLA GMINY STARE MIASTO 

3,14%  

2. Liczba osób bezrobotnych w gminie, w tym 

liczba osób objętych przez Powiatowy Urząd 

Pracy różnymi formami wsparcia, 

239 

3. Liczba osób bezrobotnych i ubogich objętych 

pracą socjalną oraz liczba osób objętych 

kontraktami socjalnymi, 

liczba rodzin – 294 

liczba osób objętych kontraktami 

socjalnymi - 0 

4. Liczba beneficjentów systemu pomocy społecznej 

objętych wsparciem z powodu bezrobocia i 

ubóstwa, 

Bezrobocie- liczba rodzin 38 

(Liczba osób w rodzinach 93) 

Ubóstwo –liczba rodzin 85 

(Liczba osób w rodzinach 200) 

5. Liczba nowych inwestorów/przedsiębiorców, 60 

6. Liczba podmiotów gospodarczych, w tym 

podmiotów ekonomii społecznej, 

60 

w tym 1 podmiot Ekonomii Społecznej: 

Spółdzielnia Socjalna „Aktyw” 

7. Liczba opracowanych i realizowanych projektów Realizacja projektów na rzecz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 16



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

oraz liczba osób nimi objętych, osób bezrobotnych w roku 2024 

była ograniczona. 

 

Tabela 2. Rozwój zintegrowanego systemu polityki społecznej zapewniającej profilaktykę i 

pomoc jednostce, rodzinie oraz środowiskom niewydolnym. 

 

Lp. WSKAŹNIKI MONITORINGOWE 2024 ROK 

1. Liczba rodzin objętych pracą socjalną, 294 

2. Liczba rodzin objętych wsparciem z systemu 

pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych 

i alimentacyjnych,  

Pomoc społeczna 

Liczba rodzin - 303 

Liczba osób w rodzinach - 741 

Świadczenia rodzinne 

Liczba rodzin –141 

Świadczenia alimentacyjne 

Liczba rodzin - 16  

Liczba osób – 25 

Razem: 460 

3. Liczba osób i rodzin objętych poradnictwem 

specjalistycznym oraz liczba porad, 

Liczba porad radcy prawnego  

w 2024 r.  

  – 81 porad 

Poradnictwo specjalistyczne  

- 0 rodzin 

Liczba porad psychologa i 

psychoterapeuty w 2024 r.  

 – 413 porad  

(skorzystało z porad – 58 osób) 

4. Liczba dzieci i młodzieży objętych 

alternatywnymi formami spędzania czasu 

wolnego, 

Brak danych statystycznych 

5. Liczba dzieci korzystających ze świetlic, 6 świetlic szkolnych: 

 719 dzieci 

6. Liczba klas integracyjnych oraz liczba uczniów 

do nich uczęszczających, 

6 oddziałów integracyjnych:  

1 oddział - Przedszkole 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 17



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

Samorządowe w Starym Mieście -

19 dzieci 

5 oddziałów - Szkoła Podstawowa 

im. Bolesława Prusa w Liścu 

Wielkim – 82 dzieci 

7. Liczba osób w wieku poprodukcyjnym i ich 

udział w ogóle mieszkańców, 

2160 osób 

17,13% 

8. Liczba osób dotkniętych niepełnosprawnością, Brak szczegółowych danych 

9. Liczba osób starszych i niepełnosprawnych 

objętych pracą socjalną, 

Osoby niepełnosprawne objęte pracą 

socjalną - 49 

10. Liczba osób starszych i niepełnosprawnych 

objętych wsparciem z systemu pomocy 

społecznej, 

Osoby niepełnosprawne objęte 

wsparciem z pomocy społecznej - 49 

11. Liczba osób objętych usługami opiekuńczymi, 27 

12. Liczba nowych miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych, 
Brak danych statystycznych 

 

 

Tabela 3. Ograniczenie patologii społecznych. 

 

Lp. WSKAŹNIKI MONITORINGOWE 2024 ROK 

1. Liczba przedsięwzięć w zakresie promocji 

zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, 
8 

2. Liczba osób objętych pomocą terapeutyczną, 20 dzieci 

58 dorosłych 

Razem: 78 osób 

3. Liczba rodzin objętych wsparciem 

psychologicznym, prawnym oraz z systemu 

pomocy społecznej z powodu alkoholizmu, 

narkomanii i przemocy w rodzinie, 

Liczba porad radcy prawnego  

w 2024 r.  

 – 81 porad 

Liczba porad psychologa i 

psychoterapeuty w 2024 r.  

 – 413 porad 

(skorzystało z porad 58 osób) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 18



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

 

 

Zakończenie 

 

Poziom realizacji celów zapisanych w strategii został oceniony przez Zespół  

ds. Monitoringu i Ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stare 

Miasto na lata 2016-2025 na poziomie:  4,8. To punkt wyjścia do dalszych, corocznych 

procedur monitoringu i ewaluacji. Należy podkreślić, że ocena  poza wartością informacyjną i 

merytoryczną, ma przede wszystkim charakter testowania modelu autoewaluacji. Na tym 

etapie sformułowano następujące rekomendacje dotyczące merytorycznych działań na 2025 

rok: 

1) Należy uznać za priorytet dalszą aktywizację zawodową osób bezrobotnych, zaleca się 

współpracę i skoordynowanie działań różnych instytucji (GOPS, PUP), 

2) Należy w dalszym ciągu  aktywniej włączać osoby starsze i niepełnosprawne w życie 

społeczno-kulturalne gminy, docierać do tych osób i przeciwdziałać ich wykluczeniu. 

3) Należy nadal realizować działania wspierające środowiska niewydolne wychowawczo 

by przezwyciężyły problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

Z powodu alkoholizmu: 

8 rodzin  

Z powodu narkomanii: 

1 rodzina 

Z powodu przemocy w rodzinie: 

26 rodzin 

Interwencje kryzysowe: 

- 4 

4. Liczba przedsięwzięć realizowanych w ramach 

działalności informacyjnej, edukacyjnej 

i szkoleniowej, 

12 

5. Liczba osób objętych wsparciem w ramach 

Punktu Konsultacyjnego, 
58 

6. Liczba udzielonych porad i przeprowadzonych 

interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, 

26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 19



Raport z przeprowadzonego monitoringu i ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stare Miasto na lata 2016-2025 

 

 

4) Należy nadal realizować działania z zakresu prowadzenie poradnictwa i interwencji w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 

Po przeprowadzonym procesie ze względów organizacyjnych rekomenduje się następujące 

modyfikacje: 

Raport z monitoringu i ewaluacji, jest dokumentem publicznie dostępnym 

(publikowanym na stronie GOPS), do którego każdy zainteresowany mieszkaniec gminy 

Stare Miasto lub podmiot działający na jej terenie może wnosić uwagi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DFD7A7-706E-4124-9922-A5AD8F761AF4. Podpisany Strona 20


	UCHWAŁA NR XIV/106/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


